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Det siger sig selv, at jeg ikke vil navngive de 
kilder, men enhver, der færdes lidt i det system, 
ved, at sådan forholder det sig formentlig nok. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Jeg synes jo, det er forfriskende for en gangs 
skyld at høre Dansk Folkeparti henvise til rege- 
ringen, når de skal forklare Dansk Folkepartis 
holdning. Jeg synes altid, det plejer at være om- 
vendt, at man skal spørge Dansk Folkeparti om 
regeringens holdning. 

Derfor vil jeg godt fortsætte i hr. Morten 
Østergaards spor og spørge Dansk Folkeparti og 
hr. Jesper Langballe, om ikke man vil være med 
til i Dansk Folkeparti at tage nogle initiativer, 
når nu regeringen ikke vil gøre det, med hensyn 
til de her såkaldte ferieophold af længere varig- 
hed, der i hvert fald i nogle tilfælde går ud over 
børnenes skolegang. Vil Dansk Folkeparti ikke 
være med til at tage nogle initiativer på det om- 
råde? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, den måde, regeringens og Dansk Folkepar- 
tis fortrinlige udlændingepolitiske samarbejde 
er skruet sammen på, er, at vi snakker om tinge- 
ne, vi kommer frem med nogle ideer, og så er 
det ganske praktisk, at ministeriet tager initiati- 
vet til at udforme de konkrete lovforslag. 

Men det her. med genopdragelsesrejser og 
længerevarende ferieophold er da klart noget, 
som både regeringen og vi i høj grad har i kik- 
kerten. 

Formanden: 
Tak til hr. Jesper Langballe. Så går vi videre i 
ordførerrækken med fru Henriette Kjær som 
ordfører. 

Kl. 10.30 

Henriette Kjær (KF): 
Dette forslag indeholder, som det allerede er 
nævnt af en række andre, forskellige elementer, 
og i Det Konservative Folkeparti synes vi, at alle 
de ændringer, der lægges op til i forslaget, er go- 
de, og vi kan støtte dem fuldt ud. 

Det, jeg synes er det vigtigste; og hvad jeg ser 
som et stort fremskridt, er, at det nu bliver mu- 
ligt at søge om asyl og om humanitær opholds- 
tilladelse samtidig. 

Ved denne praksis skulle vi meget gerne und- 
gå nogle af de meget lange forløb, som vi så ofte 

støder på, hvor en udlænding kan nå at være her 
i flere år, lære dansk og få en masse danske ven- 
ner osv. for derefter at få afslag på sit ønske om 
ophold. Sagsbehandlingstiden bliver på den 
måde reduceret, og det er i den grad til gavn for 
det enkelte menneske, der skal have truffet en 
afgørelse i sin sag. 

Forslaget rummer også ændringer i forhold 
til den undervisning, ansøgeren modtager, og 
der er naturligvis en række pligter, man skal ud- 
føre, når man er på et indkvarteringssted, lige- 
som der er et introduktionskursus, der giver den 
enkelte et kendskab til dansk kultur og sam- 
fundsforhold, og et helt indledende introdukti- 
onskursus til det danske sprog. 

Men i de kommende faser har man indtil nu 
satset meget på bl.a. danskundervisningen, og 
set i lyset af, at 90 pet. af asylansøgerne bliver af- 
vist, har evalueringen af VU A-reformen ført til 
en anbefaling af, at man ikke satser så meget på 
dansk i fremtiden, men i stedet giver mere un- 
dervisning på engelsk, samt at man forbereder 
udlændingen på at komme hjem til et liv i sit 
hjemland. Og det synes vi Konservative er rigtig 
godt og det eneste fornuftige at gøre. Det er jo 
ikke til meget nytte at komme tilbage til Kosovo, 
Irak eller et andet sted med en hel masse dansk- 
kundskaber, men uden kompetencer, der kan 
give en en platform i ens oprindelige land. Så vi 
ser frem til en revideret undervisningsplan på 
asylcentrene. 

Et af de andre elementer er justeringen af 
selvforsørgelseskravet, og det er en god, fornuf- 
tig justering og præcisering. Noget af det mest 
dyrebare i menneskers liv er at kunne være sam- 
men med den, man elsker, og leve et liv sammen 
med sin ægtefælle. Det er naturligvis et stort og 
ufravigeligt ønske for de fleste. 

Derfor er. vi Konservative meget tilfredse 
med de ændringer, dette lovforslag nu lægger 
op til, således at mennesker, der af samfundet er 
blevet sat på en førtidspension, eventuelt på 
grund af et handicap, og som derefter får sup- 

. pleret op via lov om aktiv socialpolitik, vil kun- 
ne blive forenet med deres ægtefælle. 

Der er andre grupper, der kommer ind under 
disse ændringer, og vi mener, at det er. nogle me- 
get rimelige regler, der nu indføres, og vi er gla- 
de for, at ministeren har taget initiativ til disse 
justeringer. Så i kombination med den bekendt- 
gørelse, ministeren har sendt i høring, synes vi, 
at det er mange små sten, der bliver ryddet af 
vejen. 


